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Verksamhetsberättelse för år 2015 

Pensionärsrådet Norrmalm (SPR) 

 
Pensionärsrådets sammansättning 

SPR Norrmalm har under år 2015 haft följande medlemmar utsedda av stadsdelsnämnden 

(SDN). Representanterna tillhör lokalavdelningarna i de fyra rikstäckande 

pensionärsorganisationer PRO, RPG, SPF Seniorerna och SPRF. 

 

Ordinarie ledamöter   Ersättare 

Kerstin Rosenqvist Hedler SPRF, ordförande  Valeri Surell RPG 

Barbro Gåije PRO, vice ordförande  Kerstin Sund SPF Norrmalm 

Lena Hertzman SPF Norrmalm  Roland Christell SPF Norrmalm 

Brigitte Straubinger, PRO   Kurt Söderberg PRO 

Arne Johannesson, SPF Norrmalm  Iva Woiderström PRO 

 

Vid rådets sammanträden har från förvaltningen Sara Alvfeldt varit sekreterare och Äldre- 

och socialavdelningens chef Anne Höjer föredragande. Vid de tillfällen dessa varit 

frånvarande har de ersatts av andra tjänstemän. 

 

Rådets uppgifter  

Rådet är knutet till stadsdelsnämnden som ett rådgivande organ i frågor som rör stadsdelens 

äldre. Arbetets inriktning är förbättringar för stadsdelens pensionärer. Rådet arbetar för en 

samlad bild av den verksamhet som bedrivs för de äldre av såväl kommun och stadsdel som 

landsting. Rådet följer verksamheten på stadsdelens äldreboenden och tar del av uppgifter 

som rör upphandling och uppföljning. Rådet utgör en länk till stadsdelens äldre och de 

politiska organ som beslutar om äldreomsorgen samt till övriga beslutsfattare beträffande 

samhällsfrågor som påverkar äldres levnadsförhållanden., t.ex. stadsplanering, fritid och 

rekreation och kommunal service.  

 

Äldre är en lika heterogen grupp som övriga åldersgrupper och har behov inom många 

områden. Därför ägnar rådet särskild uppmärksamhet åt att äldre inte förbises när det gäller 

planering av varierande slag. 

 

Verksamheten 

Sammanträden 

Rådet har under år 2015 haft elva protokollförda sammanträden. Septembermötet var förlagt 

till Sabbatsbergsbyns vård- och omsorgsboende, där rådet fick aktuell information om 

verksamheten. 

 

Föredragningslistan för stadsdelsnämndens sammanträde, som följer några dagar efter rådets 

möte, ligger delvis till grund för rådets dagordning. Ordföranden beslutar i samråd med 

sekreteraren om vilka ärenden som skall tas upp. Det är givetvis fritt för alla rådet medlemmar 

att anmäla intresse för ärenden som eventuellt ligger utanför dagordningen. Detta underlättas 

av att rådet från och med år 2015 fått möjlighet att ta del av samtliga nämndärenden, utom de 

sekretessbelagda, elektroniskt via iPad.  De ärenden som rör äldreomsorg är av särskilt 

intresse men även ekonomi, stadsplanering och trygghetsfrågor är av stor vikt.  

 

När det gäller remisser och ärenden som rör stadsdelens äldre och där beslut skall fattas av 

stadsdelsnämnden eller kommunfullmäktige, har rådet framhållit det angelägna i att dess 
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funktion som råd verkligen utnyttjas. Ledamöterna har stor kunskap och erfarenhet och ett 

brett nätverk bland de äldre genom sin anknytning till olika pensionärsorganisationer. 

 

Rådet har vid två tillfällen lämnat skriftliga synpunkter till stadsdelsnämnden på de 

trafikförändringar som skett i kollektivtrafiken och som i en del fall haft negativa följder för 

äldre med nedsatt rörelseförmåga eller andra problem. 

 

Rådets enskilda möten 

Efter de protokollförda sammanträdena har rådet enskilda möten som vid varje termins början 

ägnas åt diskussion och planering av övriga möten under året. Huvudsakligen ägnas dessa åt 

information och fördjupning inom valda områden. Under året har ett par av rådets möten 

använts för att ta emot instruktioner om iPads, vilka ledamöterna kunnatr kvittera ut vid årets 

första sammanträde. Bland övriga inbjudna kan nämnas vaktmästarservice Regina Schmidt, 

som informerade om sin verksamhet. Emelie Samuelsson informerade om demensprojektet 

och vid ett av mötena berättade Britt-Inger Sten Hagstedt om patientnämndens arbete. Rådet 

har även fått veta mer om parkmiljöavdelningens arbetsområde. Läkemedelsfrågan är ständigt 

aktuell när det gäller äldre och forskaren Kristina Johnell från Äldrecentrum gav intressanta 

aspekter i ämnet. Av Anneli Lagerberg fick rådet en inblick i den certifiering inom 

demensområdet, Silviacertifiering, som för närvarande pågår på Väderkvarnens äldreboende. 

Stockholms stad äldreborgarråd Clara Lindblom (V) kom till ett av rådets möten och tog med 

stor entusiasm del av rådets frågor och synpunkter.  

 

Rådet är angeläget om kontakten med nämndens politiker och vill gärna ha minst ett möte 

varje år med gruppledarna. Eftersom år 2015 var första året efter valet och de politiska 

företrädarna i flera fall nya i sina roller, har rådet avvaktat med inbjudan. 

 

Övriga aktiviteter 

Pensionärsrådens ledamöter har några gånger om året möjlighet att delta i samverkansmöten 

med landstingets programgrupp för äldre och multisjuka. Några av rådets ledamöter deltog i 

Seniordagen på Vasaträffen. Rådet har också varit inbjudet till möte om tryggheten på 

Norrmalm, där bland annat polisen medverkade. Rådet har lämnat synpunkter på frågor som 

ställts om tryggheten i stadsdelen samt på frågor om hur man uppfattar kvarboendegarantin, 

vilket var en framställan från Socialstyrelsen till ordföranden. Ordföranden har under år 2015 

varit ersättare i Kommunala pensionärsrådet (KPR), vilket ökar möjligheterna till inblick i 

KPR men också att förmedla synpunkter från rådet till KPR. 

 

Övrigt 

Rådets kontaktpersoner för äldreboenden och hemtjänst följer respektive verksamhet genom 

besök och deltagande i träffar, t.ex. med anhöriggrupper. Kontakterna med boenden och 

hemtjänst har varit fördelade på följande sätt . 

Riddargården: Barbro Gåije och Kurt Söderberg 

Sabbatsbergsbyn: Kerstin Sund och Valeri Surell 

Vasen: Lena Hertzman och Arne Johannesson 

Väderkvarnen: Kerstin Rosenqvist Hedler och Iva Widerström 

Hemtjänst Norrmalm: Brigitte Straubinger och Roland Christell 

 

Sammanfattning 

Det goda samarbetet mellan rådets medlemmar och mellan rådet och förvaltningens 

tjänstemän är viktigt för rådets verksamhet. Rådets ständiga strävan efter ökad kunskap och 
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delaktighet för att fullfölja sitt uppdrag har värdefullt stöd av tjänstemännens tillmötesgående 

och intresse för rådets synpunkter. 

 

Rådet tackar för det goda samarbetet under det gångna året. 

 

 

Stockholm den 25 januari 2015 

 

För Pensionärsrådet, Norrmalm 

Kerstin Rosenqvist Hedler 
ordförande 


